B

C

11. q. 5. e.
interventia
De sa. yn.
c. vñco.

Glo.ordi.

G Testimonium oscile. i. cō
sciētia nō remordēs s̄ te
stificans qđ in sc̄ncie. r̄c.
a Dei. Sicut imp̄is est
magna pena cōscientia:
ita pijs gaudiūz. non q̄
si inde superbe gloriātibus:
led deo totum dantib⁹. Ideo recte non ait:
Gloria nostra est testimoniū
nū altene malicie v̄l mī
noris grates sed cōscien
tie nr̄e: que quia occulta
est non ē subiecta alieno
iudicio. t̄ ideo nullus p̄
sumat p̄tra eam vel cogi
tare vel p̄ferre sententia.
b Non in carnali sapientia.
Que est voluptates
diligere: labores vitare.
vel fīm naturas rerū: et
non contra predicare vt
pseudo faciebant quoꝝ
fucatam predicat ionem
arguit. c Spero aut̄.
Ambro. proficere illos
sperat: quia ceperat me
liores effici cognito apo
stoli affectu circa se: et
gloriantur in eo.
d Quia gloria vestra.
Cognoscetis: quia glia:
id est per nos consequi
gloriaz eternam debet:
et nos per vos bene ins
tructos: qđ non esset si
cum offendiculo a vob⁹
acciperem. e Hac cō
fidentia. Quia vita mū
da vel emendata quorū
dam erat: voluit videre
quos ante indlgnū erat
videre. Si ergo non iuit
pter alios est qui mo
do se purgent. f Eo
lui prius. Aug⁹. Pr̄p⁹:
quia in priori epistola p
miseras te venturum: et
non venerat: t̄ ideo mē
dax t̄ leuis videbat: qđ
modo exusat. Non enī
fecit hoc nisi pro eorum
culpa. Non est iudican
dus mendax: q̄ dicit fal
sum: qđ putat verum: qđ
t̄tuz in se est: non fallit
t̄p̄ sed fallitur. Econtra
mētitur ille: qui dicit ve
rum qđ putat falsū: nec
est liber a mēdacio: qui
ore nesciens verum loq
tur: sciens autē non esse
verum voluntate menti
tur. g Ut sit ap̄d me
est t̄ non id est vt prepo
nam voluntatem v̄tilitati.
Q. non sic. quia v̄tili
tas preponēda est volū
tati: t̄ sic feci. h Fide
lis autem deus. In hoc
non sum mentiri creden
dus: quia i nullo alio sū
vobis mentitus. Et hoc
credi potest: qđ de⁹ est fi
delis: qui pm̄sist docto
res veritatis: vel de⁹ ve
ritas est mībi in hoc test:
et hoc est videtur apud
me esse

Ad Corintios II

a s̄ nō aliud in ore t̄ aliud in corde habētes.
b s̄ sincera veritatem deo: non eriam legis
obscurātias p̄dicantes.
q̄ i simplicitate cordis t̄ sinceri b
s̄ q̄ a deo ē hec gloria conscientie simplicitas
et sinceritas.
b tate dei: et nō in sapia carnali: s̄
s̄ a. fm q̄ sp̄s gratis mihi indicauit.
S in grā dei conuersati sum⁹ i e
s̄ vbi tot mala. a s̄ simpliciē cōuersari sum⁹
hoc mūdo: abūdātius aut̄ez f
a s̄ erga vos. s̄ q̄bus cessimus de iure nostro
quia cum ab alijs accepit ab his noluit.
b s̄ abundantius ad vos: qđ nec in prima epi
stola exegi aliquid nec in hac.
ad v̄os. Non enī alia scribim⁹ g
s̄ in prima epla. a s̄ in experientia opeꝝ
yobis q̄ legistis t̄ cognoui
s̄ et sicut hucus de me cognouisti: ita deinceps cognoscetis.
c Spero autē q̄ v̄sc⁹ in finē i
s̄ me in codem.
cognoscetis sicut t̄ cognouisti k
a s̄ nō ex toto: q̄ si sc̄is q̄ abstinui: non tū
sc̄is quāta discretiōe hoc feci.
d nos ex pte: qđ gloria yestra su l
s̄ que gloria erit. b s̄ adueni⁹. i. t̄p̄ore iu
dici⁹. s̄ cū omnia aperta erunt.
mūs: s̄c et vos n̄a: in diē dñi m
a s̄ iam qdām vestrā correcti sunt. s̄ vel abū
dārius ad vos seruati simplicitatem: t̄ i hoc
glorificari.
e nostri ieuſu christi. Et hāc p̄fidē o
s̄ q̄ ire in macedoniam.
f tia volui pri⁹ venire ad vos v̄t p̄
s̄ q̄ meā p̄sentiam. a s̄ confirmationē que
post fidem: vel qui prius fidem habueratis.
b s̄ vestro duci.
sc̄daz grām haberetis: t̄ p̄ v̄os
a s̄ vt multipliciter vos cōfirmare.
trāſirē macedoniā: t̄ itēz a ma
cedonia venirē advos: t̄ a vo
a s̄ vel elemofynam ferrē sacris qui ibi erāt.
b s̄ ad hoc ergo venire volui t̄ non veni
bis dēducī iudeā. **L**ūm q̄ hoc r
s̄ er non feci. a s̄ vt qđ rōne non p̄posui: s̄
impetu animi eadem leuitate dimisi.
voluissem: nūnq̄d leuitate s
a s̄ facienda vel dimicēdo. b s̄ vt p̄ carna
li cōmodo p̄posuerim: t̄ qđ n̄ erat dimiserim.
v̄lus sū: Aut q̄ cōgito fīm car s
a s̄ vt q̄ has causas sit apud me. i. in interio
ne mea affirmatio t̄ negatio de codem.
s̄ nē cōgito ut sit ap̄d me: ēt nō? t̄ v
b Fidelis aut̄ deus: qđ sermo n̄ r
a s̄ id est mendacium vt in pseudo. s̄ id ē nō
aliud eḡi: q̄ sc̄i agēdum: quia v̄tilitas p̄po
nenda est voluntati.
q̄ fuit apud vos: nō ē in illo r
a s̄ id est in eius predicatione qui dei filius ie
sus christus est.
est t̄ nō: s̄ ē in illo ē. Dēi enī fili⁹ z
iesus christus qui i vob⁹ p̄ nos
p̄dicatus ē: per me et siluanuz b
s̄. i. mendaciū.
t̄ timothēū: nō fuit in illo est t̄ d
a s̄ nū q̄ aliud voluit q̄ qđ v̄tile est.
b s̄ verax est dei filius t̄ vere quia.
nō: s̄d ē in illo fuit. Q uotquot e
enī pm̄missiones dei sunt: i illo
s̄ vel fīm alia l̄am veritas et cōpletio.
est. Ideo t̄ per ipsuz amē deo
s̄ me esse

La. I Nico. de lyra

qui vident tū extētora cōtra illos qui reputant se bo
nos ex hoc q̄ ab alijs laudant. a **Q** uo in simplicita
te. **q̄tum ad rectitudinē intentiōis.** b Et sincerita
te. **q̄tum ad bonitatē operis in se.** que due requirūtur
ad bonitatē actus. i. q̄ sit bonū opus ex genere: t̄ er fi
nis intentione. c Dei. hoc addis: quia talia nō ba
bet homo a seipso: sed a deo: ad quē debet ista referre.
d Et nō in sapia carnali. i. nō innitendo terrene sapie
sed gracie dei conuersati sum⁹ in hoc mūdo. i.
inter hoīes. f Abundātius aut̄ ad vos. b dicit apo
stolus: q̄ illis p̄dicauerat absq; b q̄ accipet ab eis lū
ptus: vt habeat infra. p̄. ca. quos tū acceperat ab alijs.
g Nō enī alia. hic p̄sequēter inducit ad p̄ testimoniu
m̄ iporum et corinthiorū: qui p̄ experientiā scire poterāt
dictū apli verū esse ex sua cōversatiōe inter eos: t̄ epi
stola prius missam. Ideo dicit: Non enī alia scribimus
vobis q̄ q̄ legisl̄: i. epla a me prius missa. b Et cog
nouisti. experiencing p̄versationē mēa. i. Spero aut̄
q̄ v̄sc⁹ ad finē cognoscetis. i. pfecte. k Sicut t̄ cog
nouisti nos ex pte. i. impfecte. hoc dicit quia receper
ant p̄seido apostolos q̄s aliqui eos eoz veris aplis
cōparabant. tū apli sperabat de bono fine. l. q̄ pfecte
cōgnoscēt simplicitatē et sinceritatē suam t̄ aliorū ve
re christi discipuloū eam approbando: t̄ falsitatē p̄se
do apli p̄ reprobando. t̄ ad hoc subdit rōnem dicens:
l Quia gloria vestra sumus. in q̄tum p̄ p̄dicationem
nostrā cum adiutorio dei ad gloriam perducemini.
m Et vos nostra. qđ p̄ p̄dicationem quā vobis fecim⁹:
glorie premiū expectamus. n In die dñi nostri ieuſu
christi. i. in die iudicij: que sua dicit: qđ tunc voluntatē
suā faciet oēs generaliter iudicādo. o Et hac confi
dentialia. Postq̄ apli captavit corinthiorū beniuolētiā
ad excitādū eorum attentionē. hic p̄sequēter ponit suā
excusationē. Et diuidit in duas p̄tes. qđ primo excusa
tio sua ponit. sc̄do explicatio subdif. sequenti ca. P̄pri
ma adhuc in tres. qđ primo recitat suam pm̄missione. se
cūdō ponit sup hoc sui accusationē. ibi: Lū aut̄ volui.
tertio subdit suā excusationē. ibi: Fidelis deus. Circa
primū sc̄ndū q̄ in prima epla missa corinthijs ab apo
stolo: quā tū non habemus: p̄misera apli corinthijs
eos v̄litare anteq̄ traret macedonia: t̄ iterum p̄ eos
reverti de macedonia. postmodū xō in sc̄da epla quāz
habem⁹: t̄ ē apud nos p̄ma v̄ltimo ca. scripsit q̄ prius
iret macedoniā q̄ corinthum. et sic videbat p̄m̄issionē
cōtrariare. ppter qđ dicit: Et hac p̄fidentia. i.
quia satis puritatem cōversationis mee cognoscistis: t̄
gloria mea estis. in hoc: in quā confidens. p̄ Tolum
prius venire ad vos. anteq̄ intrarem macedoniam.
q Ut sc̄dam gratiam haberetis. a me sc̄z gratiā visita
tionis paternalis post gratiā p̄dicationis t̄p̄ vestre
cōversationis. hic est ordo prime pm̄missionis: cui vides
contrarius ordo secūdū. r Lū ergo. Hic conse
quenter ponit sup hoc accusationē corinthiorū contra
se: q̄z aliqui dicebant ip̄m mutasse p̄positū circa dictū
pm̄missionē ex animi leuitate. alq̄ xō q̄ hoc fecerat ex car
nali affectione. ppter qđ dicit: Lū ergo hoc v̄oluissem
nūqd leuitate v̄lus sum: mutādo. p̄positū: vt mīb
imponit. s Aut q̄ cogito fīm carnē cogito. i. ex af
fectu carnali. t Ut sit apud me ē t̄ non. i. duplicitas
falsitas: vt aliqui v̄stri estimāt. v Fidelis aut̄ de
us. Hic p̄fiter ponit suā excusationē. et diuidit in du
as partes. qđ primo ponit causa falsam. sc̄do assertit ve
ram. ibi: Ego aut̄ez. Pr̄ima adhuc in duas. qđ duplicitas
rōne ostendit se nō fecisse ex aliqua duplicate seu falsi
tate. t accipitur prima ratio ex officio p̄dicandi sibi a
deo imposito: cū q̄ nō stat talis duplicitas seu falsitas:
sed requirit omnimoda v̄itas: qđ tale officiū imponit
a deo: qui est t̄p̄a veritas p̄ essentiā. Et hoc ē qđ dicit:
Fidelis autem deus. a quo sum apostolus institutus.
x Quia sermo nōster qui fuit apud vos. t̄ ab ip̄o de
rituatur. y Non ē illo est et non. i. aliqua fallacia.
z Dei enim filius ieuſus christus. qui est via veritas t̄
vita. Job. xliii. a Qui in vobis per nos p̄dicat⁹
est. veraciter. b Per me t̄ siluanum. iste est qui vo
catur silas. Act. xv. c Et timothēum non fuit in illo.
sc̄ilicet christo. d Est t̄ non: id est aliqua dupli
cas. e Sz ē illo fuit. qđ dēs pm̄missiones p̄tib⁹ factas
a deo fideliter adimplēvit. f Ido t̄ p̄ ip̄m amē deo:
v̄t id ē fide.